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Boże  działanie  obdarza  nas  w  każdej  chwili  nieskończonymi
dobrami, udzielając ich stosownie do naszej wiary i miłości

Jeśli nauczymy się postrzegać każdą chwilę jako przejaw woli
Bożej, znajdziemy w niej wszystko, czego pragnie nasze serce.
W rzeczy samej, nie ma nic bardziej roztropnego, doskonałego
czy boskiego niż wola Boża. Na jej nieskończoną wartość nie
może wpłynąć ani czas, ani zmiana miejsca, ani okoliczności.
Jeżeli posiadasz tajemnicę odkrywania jej w każdej chwili i w
każdej rzeczy, posiadasz skarb najdroższy i najbardziej godny
twego pożądania. Czegóż chcecie, dusze dążące do świętości?
Pozostawcie sobie pełną wolność. Wasze pragnienia nie muszą
mieć  żadnej  miary  i  żadnych  ograniczeń.  Rozszerzajcie,
powiększajcie swoje serca w nieskończoność; mam wszystko czego
potrzeba, aby je wypełnić. W każdej chwili mogę sprawić, że
otrzymacie to, czego pragniecie.

Chwila obecna jest wypełniona nieskończonymi skarbami. Posiada
ich więcej, niż możesz przyjąć. Wiara jest ich miarą. Wierz, a
zdobędziesz je wszystkie. Miłość także jest miarą. Im bardziej
serce kocha, tym mocniej pragnie. A im mocniej pragnie, tym
więcej znajduje. Wola Boża ukazuje się nam w każdej chwili
jako ogromny, niewyczerpany ocean, którego żadne ludzkie serce
nie  może  pojąć.  Dusza  czerpie  z  niego  tylko  dzięki  swej
wierze, ufności i miłości.
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Żadne stworzenie nie napełni ludzkiego serca, bowiem serce
człowieka  jest  większe  niż  wszystko,  co  nie  jest  Bogiem.
Imponujące góry są dla serca drobne niczym atomy. Wola Boża
jest otchłanią, do której bramą jest chwila obecna. Jeśli
wstąpisz do tej otchłani, zobaczysz, że jest nieskończenie
większa niż twoje pragnienia. Nie schlebiaj nikomu, nie czcij
własnych iluzji. Inni nie mogą ci nic dać ani nic od ciebie
otrzymać. Jedynie wola Boża niech będzie twoją pełnią, która
nie pozostawi w tobie żadnej pustki. Adoruj ją, idź prosto do
niej,  przenikając  i  porzucając  wszystkie  pozory.  Śmierć
zmysłów,  odarcie  ich  z  materii,  zniszczenie  ich  oznacza
zapanowanie  wiary.  Zmysły  wielbią  stworzenie;  wiara  wielbi
wolę Bożą. Odrzuć idoli zmysłów; będą się buntować i szlochać
jak zrozpaczone dzieci. Wiara musi jednak zwyciężyć, ponieważ
wola Boża jest niezniszczalna. Kiedy zmysły są przerażone,
wygłodniałe, ogołocone i przygnębione, wówczas wiara ożywia
się  i  wzbogaca.  Śmieje  się  z  tych  nieszczęść,  jak  władca
niezdobytej twierdzy śmieje się z daremnych ataków bezsilnego
wroga.

Kiedy dusza rozpozna wolę Bożą i okaże gotowość całkowitego
się jej podporządkowania, wówczas Bóg daje takiej duszy samego
siebie.  Jest  to  najskuteczniejszy  ratunek  w  każdych
okolicznościach. Dlatego, doświadcza ona wielkiego szczęścia w
tym nawiedzeniu Boga, a jej radość tym mocniej wzrasta, im
doskonalej poddaje się w każdej chwili Jego cudownej woli.
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